Berat juga penyakit beliau, sehingga tiada kuasa
beliau keluar untuk mengimami kaum muslimin
bersembayang maka disuruhlah Abu Bakar menggantikan
beliau menjadi imam orang sembayang.13

Tak selang beberapa hari sesudah itu, dalam usia 63 tahun
berpulanglah beliau ke rahmatullah . yaitu pada hari senin tanggal 13
Rabiul Awwal tahun 11 H (632 M ) Peristiwa wafatnya Nabi ini
amat besar kesan dan pengaruhnya kepada kaum Muslimin.
Kendatipun mereka baru saja menerima fatwa–fatwa dari Nabi,
namun pahlawan–pahlawan ulung yang pemberani itupun panik
juga. Banyak di antara mereka yang tidak mempercayai berita
wafatnya Nabi yang datang dengan tiba–tiba ini.